
 

DRAUDZES KALENDĀRS SEPTEMBRĪ 
Se. 01.09. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 02.09. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 

Tr. 05.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Se. 08.09. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 09.09. plkst.10.00 Dievkalpojums 

Tr. 12.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Cet. 13.09. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10)  

Se. 15.09. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 16.09. plkst.10.00 Dievkalpojums ( A kārtība) 

Tr. 19.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Se. 22.09. plkst.18.00 Vespere 

Sv. 23.09. plkst.10.00 Dievkalpojums  

Tr. 26.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa ( Dambja ielā 10) 

Cet. 27.09. plkst.18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10) 

Se. 29.09. plkst.18.00 Koncerts „Ar zvaigžņu kluso gaismu” 

    (J.Lūsēns, Z.Muktupāvels) 

Sv. 30.09. plkst.10.00 Dievkalpojums  

(Erceņģeļa Miķeļa diena) 

1.septembrī plkst.10.00-  lekcija „Ievads kristīgajā meditācijā”  

 (Dr. Dainis Logins)  

     

PATEICĪBA 
Liels paldies  

Gunāram Spalim,  

Dzidrai Rāviņai, 

Jānim Kļaviņam,  

Spodrai Purviņai,  

Marikai Vidiņai!  
 
 

 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,  
 Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 

Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts LV87UNLA0009000701504. 

Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). 

Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455). 

Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  

Par izdevumu Nr.19 atbild Dace Lukšēvica (tel: 29441363).  Izmantotas 

D.Lukšēvicas  fotogrāfijas.  

 

 

          2012. 

   SEPTEMBRIS 

              9 (19) 

LŪGŠANA 

Kungs, man Dievs, es 

nesaprotu, kurp eju. 

Es neredzu ceļu, kas man 

priekšā,  

un nevaru droši zināt, kur tas 

beigsies. 

Es pat nepazīstu pats sevi, 

 un tas, ka iedomājos – pildu 

Tavu gribu, 

Nebūt nenozīmē, ka es to 

patiešām daru. 

 Bet es ticu, ka mana vēlme Tevi iepriecināt 

 Tevi patiešām iepriecina. 

Un es ceru, ka šī vēlme būs visā, ko es daru. 

Es ceru, ka nekad nedarīšu neko pret šo vēlmi. 

Un es zinu, ka, ja tā rīkošos, Tu mani vedīsi pa īsto ceļu, 

kaut arī es par to pat nenojaustu. 

Tāpēc es Tev uzticēšos vienmēr, 

kaut arī man šķistu, ka esmu pazudis un nāves ēnā. 

Es nebaidīšos, jo Tu vienmēr esi ar mani 

un briesmās nepametīsi mani vienu.                    ( Tomass Mērtons)  

           

PĀRDOMĀM  Dieva ceļi bija gan smilšaini, gan klinšaini, gan 

krāčaini. Tie bija tuksneši, kalni un upes. Dieva ceļš nav līdzenums. 

Dievs neizvēlas vieglāko ceļu. Dievs izvēlas vienīgo, pa kuru var 

nonākt līdz mērķim. Cilvēka dabā ir izvēlēties vieglāko ceļu. Pat ja 

tas attālina mērķi. Cilvēks grib ieviest korekcijas Dieva plānā. Bet 

Dieva karte ir pilnīga. Tāpēc tuksnesī ir jādodas bez baiļu. Tad arī 

smilšu vētra aizputinās nevis acis, bet nevajadzīgas pēdas. Jo 

vajadzīgas pēdas atstāj tikai Dievs. Karavānā valda uzticība. Pēdējais 

kamielis nešaubās, ka pirmais zina, kur viņš iet. Šaubas moka 

 



cilvēkus. Cilvēkiem tuksnesis ir nebeidzama smilšu jūra, kurā var 

apmaldīties un aiziet bojā. Kamielim tas ir ceļš no vienas oāzes līdz 

otrai. Ceļš, kuru jāpārvar nešauboties. 

Eņģelim šķita, ka viņš to jau ir redzējis agrāk. Tuksneša varenību. 

Tuksnesis iedvesmo tikpat kā okeāns. Arī okeāns ir ceļš. Tāpat kā 

mīlestība. No viena cilvēka pie otra. Bez ceļa nav iešanas. Ir tikai 

maldīšanās. Eņģelis sajuta sevi kā svarīgu ceļazīmi tiem, kas apguvuši 

Dieva satiksmes noteikumus. Kad pirmais kamielis ieraudzīja oāzi, 

pēdējais jau zināja, ka ir pārnācis mājās. (Diāna Bērza)                                                            

 

KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   JŪNIJĀ/ AUGUSTĀ 
21.07.   Ko iesākt ar dzīvi, kurā daudz baiļu. Drosmi vienam MAZAM 

solītim! Dievs mazajās lietās.   

22.07.   Neticība kā Brīnums. Vienmēr Ceļā, bet ne pašpietiekami: 

NEKĀ NEŅEMT LĪDZI! Kad atmetu visu Ārējo- ko mana dzīve 

liecina par mani pašu? 

28.07. Brīvības un atbildības dialektika. Virtuālā pasaule, sociālie tīkli- 

esam lielu pārmaiņu priekšā. Īsta ticība atbrīvo! 

29.07.   Jēzus, mazliet citādāks. Mācīt patstāvīgai dzīvei. Nepietiek ar 

runāšanu: darīt un tad mācīt. 

4.08.   Kas manu ceļu padarīs svētu? Visu sevī uzņemto mācīties 

apcerēt – sozercaķ (krievu val.) – meditēt. 

5.08.   Korintiešu dzīve Pāvila prombūtnē. Kristietība negarantē 

vieglas dienas, nesola „galdiņ, klājies!” vai izbēgšanu no realitātes. 

Spēks grūtībās, dievbijība Dieva ( ne sava labuma ) dēļ. 

11.08.   Kobo Abe „Sieviete smiltīs” – cilvēks kā sevis paša gūsteknis. 

Jāmaina domāšana! Paralēles ar Kalna sprediķi. 

12.08.   Vasara: starp ūdeni un uguni. Kalējs vai Podnieks? – Abi 

nepieciešami: sajūsmināt, atskurbināt. Celies, iedrošinies, sāc vēlreiz – 

bet neaizmirsti līdzņemt savu gultu.  

18.08. Mistērija: kā Sauls top par Pāvilu. Dievbijība – lai meklētu, 

apkarotu citādos? „Tumšās nakts” pieredze dvēselei. 

19.08.   Kāpēc Israēlim 40 dienu ceļš pārtop 40 gados? Kurnēšanas 

dēļ. Mūsu iziešana ārpus drošībām, krājumiem, garantijām – soļi 

Nezināmajā, lai atcerētos svētības. Dievs, kurš pussoli mums priekšā. 

19.08.   ( kapusvētkos) Dzīves kopsavilkums, mūža izvērtējums: NAV 

svarīgi tavi uzskati, panākumi, morāle, ticība, reliģija... IR svarīgi – 

vai Tu darīji labu izsalkušajiem, klibajiem, slimajiem, nebrīvajiem.  

 

 

FINANSU  ZIŅAS 
Augustā līdz 22.datumam esam paguvuši samaksāt GASN fondam 

Ls 413 un nodokļu maksājumus Ls 97. Ļoti lūdzam draudzes 

locekļus katru mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu,  lai 

varētu pārskaitīt GASN fondam uz LELB Virsvaldi Ls 413 (tad viņš 

saņems uz rokas  Ls 278).  

Mēneša pēdējā trešdaļā vēl jāsamaksā elektrības rēķins Ls 181, 

mazākie rēķini ( telefoni, internets, paklāja noma) kopā ap Ls 50 un 

pabalsti - Ls 180. Paldies visiem, kuri ziedo arī kontā!   

 

LŪGUMS PALĪDZĒT 
 Mūsu draudzes loceklei Ligitai 

Ābolniecei nepieciešama muguras 

operācija, kuru jūs varat finansiāli 

atbalstīt, zvanot pa maksas tālruni 

90006788.  
 

PADOMES SĒDE (02.08.2012.)  
Piedalījāmies 9 no 15 draudzes padomes locekļiem un 3 padomes 

kandidāti. Nolēmām: 

1. Lēmumu par dāvinātā betona bruģakmens izmantošana baznīcas 

dārza labiekārtošanai vēl nepieņemt. Nepieciešams iepazīties ar jau 

izveidotā labirinta izmēriem pie Krimuldas ev.-lut. baznīcas.  

2. Malkas sagādi uzticēt draudzes saimniekam J.Jokstam. 

3. Izmantot apvienības „ARS NOVA” piedāvājumu par koncerta 

rīkošanu baznīcā 29.septembrī plkst. 18.00.  

    

IESAKĀM  IZLASĪT 
R.Rors, A.Eberts. ENEAGRAMMA: DEVIŅAS DVĒSELES SEJAS 

(R., ”Zvaigzne ABC”). Eneagramma kā cilvēka rakstura tipoloģija ir 

garīgs instruments sevis izziņai un dzīves dziedināšanai. Kad 

atklājam, ka pagātnes pieredze, paša raksturs ir mūsu problēma, tad 

sevis iepazīšana ir pirmais solis garīgai pieaugšanai. Jēga tam tad, ja 

iepazīstot savas uzvedības likumsakarības, tiek parādīts arī tas, kā 

mēs,  katrs par sevi unikālas būtnes, varam mainīties. Metode ir kā 

karte, kas palīdz orientēties kādā apvidū. Eneagrammas sākumi 

meklējami 3.gadsimtā, kad zināšanas par cilvēka psihi bija daļa no 

zināšanām par Dievu, bet šodien tā izveidojusies par psiholoģijas un 

teoloģijas kopdarbu. Grāmatu iesaku visiem! . (D.Lukšēvica) 

 


